
_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Stránka 1 z 1 

 
 

Projekt je spolufinancován z fondů EU v rámci OPŽP (Fond soudržnosti) 

               http://www.opzp.cz/                                                     http://www.sfzp.cz/ 

 

SMLOUVA O DÍLO 

o dodávce projektových prací a inženýrské činnosti, uzavřená podle  Občanského zákoníku č. 
89/2012 Sb. v platném znění ve smyslu znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. 1 Smluvní strany 

Objednatel:  Obec Lesní Hluboké 

Sídlo: Lesní Hluboké 46 

Zastoupený:  Ing. Vladimír Ryšánek,  starosta  

Bankovní spojení: č.ú. 28628641/0100 

IČ / DIČ: 00637190 / není plátce 

 (dále jen "Objednatel") 

 

Zhotovitel:  GREGOR- projekt invest, s.r.o.                                 

Sídlo: Počítky 18, 591 01 Žďár nadSázavou. 

Zastoupený:    Ing. Radek Gregor 

Bankovní spojení:   č.ú.  928 321 5001/5500 

IČ/DIČ: 04901916 / CZ 04901916 

 (dále jen "Zhotovitel") 

 

Čl. 2 Úvodní ustanovení 

Pro plnění díla dle této smlouvy jsou pro Zhotovitele závazná ustanovení a požadavky Objednate-
le, které byly předány pro zpracování nabídky na tuto veřejnou zakázku vč. projektové dokumenta-
ce stavby "Kanalizace a ČOV Lesní HLuboké" s platným stavebním povolením.    
 

Čl. 3 Předmět Smlouvy 

3.1 Předmětem Smlouvy je komplexní zajištění služeb spojených s administrací žádosti o dotaci 
z Operačního programu Životní prostřední (OPŽP) včetně komplexního servisu při čerpání 
podpory, vč. vyprojektování dokumentace k provedení stavby (DPS), až po závěrečné vy-
hodnocení projektu a definitivní přiznání podpory, který je administrován Státním fondem ži-
votního prostředí (SFŽP) a vydáním kolaudačního souhlasu na zhotovené dílo "Kanalizace a 
ČOV Lesní Hluboké". 

Ke splnění díla se rámcově jedná zejména o tyto činnosti: 

3.1.1 Celková administrace projektu v projektové, inženýrské, právní a ekonomické rovině, 
kompletní poradenství pro Objednatele, zajištění a vyřízení všech dokladů souvisejí-
cích se stavbou, legislativou a požadavky poskytovatelů dotace na akci "Kanalizace a 
ČOV Lesní Hluboké". 

3.1.2 Vyprojektování Prováděcí projektové dokumentace stavby (DPS), která bude základ-
ním podkladem pro budoucího Zhotovitele stavby, je dáno projektovou dokumentací s 
platným stavebním povolením a souvisejícími dokumenty k provedení stavby „Kanali-
zace a ČOV Lesní Hluboké “, dále pak stavebním zákonem č. 183/2006 Sb. a prová-
děcí vyhláškou č.230/2012 Sb., v platném znění, příp. dalšími souvisejícím vyhláškami, 
předpisy a normami.  

Při zpracování díla dle této Smlouvy musí být dodrženo technické řešení dle dokumentace 
pro stavební povolení, podmínky vydaného pravomocného stavebního povolení včetně umís-
tění stavby na příslušných pozemcích. 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Stránka 2 z 2 

 
 

Projekt je spolufinancován z fondů EU v rámci OPŽP (Fond soudržnosti) 

               http://www.opzp.cz/                                                     http://www.sfzp.cz/ 

 

 

3.2 V návaznosti na plnění předmětu díla dle 3.1 této Smlouvy se jedná o závazek Zhotovitele  ke 
zpracování nebo zajištění následujících dílčích částí díla a služeb: 

3.2.1 Zadávací dokumentace pro výběr Zhotovitele stavby (dále i jen "ZD") díla "Kanalizace 
a ČOV Lesní Hluboké" podle realizační dokumentace včetně projednání a schválení se 
SFŽP. 

3.2.2 Zabezpečení organizace výběrového řízení na Zhotovitele stavby dle zák.134/2016 
Sb., v platném znění, a podmínek OPŽP. 

3.2.3 Spolupráce při podpisu Smlouvy s implementačním orgánem (OPŽP) a k dotaci 
z OPŽP v průběhu výstavby. 

3.2.4 Dokumentace pro provedení stavby (dále také jen "DPS" nebo "Prováděcí projekt") ja-
ko podklad pro zadávací dokumentaci pro výběr Zhotovitele stavby díla "Kanalizace a 
ČOV Lesní Hluboké", která vychází z aktuální projektové dokumentace s platným sta-
vebním povolením pro tuto stavbu. 

3.2.5 Autorský dozor (AD) stavby.  

3.2.6 Stálý technický dozor investora (TDI), dozor BOZP. 

3.2.7 Poradenská činnost k dotaci z OPŽP, příp. dalších poskytovatelů dotace, v průběhu 
výstavby - investiční dozor (správce stavby – činnost po celou dobu výstavby). 

3.2.8 Kolaudace stavby vč. závěrečného vyhodnocení dotace z OPŽP a příp. dalších posky-
tovatelů dotace na stavbu. 

3.2.9 Poradenská činnost před závěrečným vyhodnocením akce, příprava podkladů k závě-
rečnému vyhodnocení. 

3.3 Předmět díla dle odst. 3.1 a 3.2 je dále podrobněji specifikován v Příloze č. 1 k této Smlouvě 
o dílo „Popis rozsahu a obsahu požadovaných služeb“, která je nedílnou součástí této 
Smlouvy.   

Vzhledem k tomu, že plnění podle této Smlouvy o dílo je dílčí část realizace projektu  "Kanali-
zace a ČOV Lesní Hluboké" realizovaného Objednatelem v rámci OPŽP, je Zhotovitel povi-
nen plnit dále i tyto povinnosti: 

3.3.1 Poskytne Objednateli na jeho písemnou žádost veškeré doklady související s realizací 
díla, které si mohou vyžádat kontrolní orgány. 

3.3.2 Umožní provádění kontrol dokumentů i kontrol v místě realizace projektu všem subjek-
tům implementační struktury OPŽP, pověřeným kontrolním orgánům ČR a pověřeným 
pracovníkům Evropské komise a Evropského účetního dvora. 

 

Čl. 4 Čas plnění 

Zahájení prací na díle:   den podpisu této Smlouvy oběma Smluvními stranami 

Ukončení realizace projektu:   předpoklad nejpozději do 30.08.2020 

Předložení dokumentace k závěrečnému  

vyhodnocení projektu:    předpoklad nejpozději do 30.11.2020. 

 

Pro zpracování dílčích etap jsou závazné následující termíny plnění: 

4.1 Vypracování zadávací dokumentace (dále i jako "ZD") pro výběr Zhotovitele stavby včetně 
projednání bude probíhat v těchto termínech:  

4.1.1 Předání obchodní části ZD Objednateli k projednání:   

 nejpozději do 6-8 týdnů po zahájení prací na díle a předání odsouhlasené dokumen-
tace pro provedení stavby 

4.1.2 Předání ZD Objednateli k projednání:  

 nejpozději do 6 týdnů po zahájení prací na díle 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Stránka 3 z 3 

 
 

Projekt je spolufinancován z fondů EU v rámci OPŽP (Fond soudržnosti) 

               http://www.opzp.cz/                                                     http://www.sfzp.cz/ 

 

 

4.1.3 Zapracování připomínek Objednatele do ZD a její předání v dohodnutém počtu vyhoto-
vení (dle Přílohy č. 1 ke Smlouvě) Objednateli k předání, projednání a schválení na 
SFŽP (předání na SFŽP zajišťuje Zhotovitel):  

 do 2 týdnů od převzetí připomínek od Objednatele 

4.1.4 Zapracování připomínek od SFŽP do ZD a předání finální verze všech ZD 
v dohodnutém počtu vyhotovení (dle Přílohy č. 1 ke Smlouvě) Objednateli k předání, 
projednání a schválení ZD na SFŽP (předání na SFŽP zajišťuje Zhotovitel):  

 do 2 týdnů od předání připomínek od Objednatel 

4.2 Organizace výběrového řízení na Zhotovitele stavby dle zákona č. 134/2016 Sb.:  

 zahájení výběrového řízení proběhne do 14-ti dní od vyhotovení DPS 

4.3 Spolupráce při podpisu Smlouvy o poskytnutí podpory z OPŽP:  

 dle požadavku OPŽP 

4.4 Dokumentace pro provedení stavby (DPS) - předání Objednateli bude probíhat v těchto ter-
mínech: 

4.4.1 Zpracování dokumentace pro provedení stavby a předání Objednateli k projednání:   

 do 6 týdnů po zahájení prací na díle 

4.4.2 Předání připomínek Objednatele k DPS :  

 do 1 týdne od předání dokumentace od Zhotovitele DPS 

4.4.3 Zapracování připomínek od Zhotovitele do DPS a předání finální verze DPS 
v dohodnutém počtu vyhotovení Zhotoviteli:  

 do 1 týdne od převzetí připomínek od Zhotovitele 

4.5 Autorský dozor projektanta bude zajišťovat Zhotovitel po celou dobu stavby, tedy až do její 
kolaudace. Základní povinnosti autorského dozoru (dále i v Příloze 1): 

4.5.1 Vyplynou-li z průběhu provádění stavby požadavky Objednatele na změnu stavby proti 
projektové dokumentaci, je autorský dozor povinen nejpozději do lhůty dohodnuté 
oběma smluvními stranami v závislosti na závažnosti a rozsahu požadované změny 
vypracovat písemné odborné stanovisko k požadované změně včetně vyjádření sou-
hlasu nebo nesouhlasu k jejímu provedení, a to zejména z hlediska technického a 
technologického s ohledem na dodržení projektovaných parametrů stavby. 

4.5.2 Vyplynou-li z průběhu provádění stavby požadavky Zhotovitele stavby na dodatečné 
práce nebo dodávky proti projektové dokumentaci, je autorský dozor povinen nejpoz-
ději do 5 pracovních dnů od vyžádání Objednatele vypracovat písemné odborné stano-
visko k dodatečnému požadavku včetně vyjádření souhlasu nebo nesouhlasu.  

4.5.3 Vyplynou-li z průběhu provádění stavby požadavky Zhotovitele stavby na změnu sjed-
nané ceny z jakéhokoliv důvodu, je autorský dozor povinen nejpozději do 5 pracovních 
dnů od vyžádání Objednatele vypracovat písemné odborné stanovisko k tomuto poža-
davku. 

4.6 Technický dozor investora: průběžně po celou dobu průběhu výstavby – viz. Příloha 1. 

4.7 Poradenská činnost k dotaci z OPŽP během výstavby: po celou dobu průběhu výstavby. 

4.8 Zabezpečení kolaudačního řízení a vydání kolaudačního souhlasu: pro část kanalizace do 3 
měsíců od ukončení výstavby, pro ČOV do 3 měsíců od ukončení zkušebního provozu ČOV. 

4.9 Poradenská činnost před závěrečným vyhodnocením dotace z OPŽP, vč. přípravy všech pří-
loh dle požadavku OPŽP a příp. dalších poskytovatelů dotace. 

4.10 Počty vyhotovení, které předá Zhotovitel Objednateli v rámci dílčích dohodnutých plnění, jsou 
uvedeny v Příloze č. 1 k této Smlouvě o dílo. 

4.11 Předmět plnění dle této Smlouvy bude splněný řádným zajištěním díla a/nebo jeho dílčí části, 
jeho vypracováním a odevzdáním Objednateli v dohodnutém počtu vyhotovení v Příloze 1. O 
předání dílčích částí díla budou sepsány dílčí předávací protokoly, o předání kompletního díla 
bude sepsán závěrečný předávací protokol.  

4.12 Zhotovitel je oprávněn k přiměřenému prodloužení lhůt dle Čl. 4 pouze v těchto případech: 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Stránka 4 z 4 

 
 

Projekt je spolufinancován z fondů EU v rámci OPŽP (Fond soudržnosti) 

               http://www.opzp.cz/                                                     http://www.sfzp.cz/ 

 

 

4.12.1 Dodatečné požadavky Objednatele na změnu nebo úpravu díla již zpracované a od-
souhlasené jsou důvodem pro změnu termínu dokončení, pokud se strany nedohod-
nou jinak. 

4.12.2 Pokud se orgány a organizace nevyjádří k prováděnému dílu ve lhůtě do 7 dnů od 
vyžádání. 

4.12.3 Pokud vlastníci pozemků nebudou opakovaně souhlasit s navrženými podmínkami 
Objednatele i při vynaložení maximálního úsilí Zhotovitele i Objednatele. 

4.12.4 Pokud nepředá Objednatel dohodnuté podklady dle Čl. 9 této Smlouvy a nebude-li 
dohodnuto jinak. 

4.12.5  Pokud Objednatel bude požadovat i vyhotovení jiných částí dokumentace, než těch, 
které jsou předmětem Smlouvy nebo pokud Objednatel omezí nebo rozšíří rozsah 
stavby, která je předmětem vypracování dokumentace. 

4.12.6  Pokud k prodlení dojde z jiných prokazatelných důvodů neležících na straně Zhotovi-
tele. 

Zhotovitel při podpisu Smlouvy předá Objednateli  zápisem ve stavebním deníku jména  a  kontak-
ty na osoby provádějící služby specifikované v této Smlouvě o dílo. 

 

Čl. 5 Cena za dílo 

5.1 Cena díla v Kč je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona 
č. 526/1990 Sb. o cenách podle nabídky Zhotovitele jako cena maximální a nejvýše přípust-
ná a činí:  

1. 
Vypracování zadávací dokumentace (ZD) pro výběr Zhotovitele stavby, projednání a 
schválení se SFŽP. 

43 000,-Kč 

2. Organizace výběrového řízení na Zhotovitele stavby dle zákona č. 134/2016 Sb. 43 000,-Kč 

3. Spolupráce při podpisu Smlouvy o poskytnutí podpory z OPŽP. 45 000,-Kč 

4. Dokumentace pro provedení stavby (DPS). 350 000,-Kč 

5. Autorský dozor (AD). 350 000,-Kč 

6. Technický dozor investora (TDI).  599 000,-Kč 

7. Poradenská činnost k dotaci z OPŽP v průběhu výstavby. 250 000,-Kč 

8. Zabezpečení kolaudace stavby.  25 000,-Kč 

9. Poradenská činnost před závěrečným vyhodnocením dotace. 15 000,-Kč 

Cena celkem bez DPH plnění  1 695 000,-Kč 

DPH 21% 355 950.-Kč 

Cena celkem vč. DPH za plnění 2 050 950,-Kč 

5.2 Daň z přidané hodnoty bude upravena a fakturována podle zákonů a předpisů platných v 
době fakturace dle podmínek dohodnutých v Čl. 6 této Smlouvy. 

5.3 V případě, že bude nutné vyhotovit vícetisky dílčích částí díla nad rámec uvedený v ¨Příloze 
č. 1 k této Smlouvě o dílo, budou tyto práce účtovány Zhotovitelem Objednateli v obvyklých 
cenách planografických prací. 

5.4 Podmínky rozdělení ceny v případě jejího rozdělení na dílčí etapy: 

5.4.1 Celková cena  se nezmění. 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Stránka 5 z 5 

 
 

Projekt je spolufinancován z fondů EU v rámci OPŽP (Fond soudržnosti) 

               http://www.opzp.cz/                                                     http://www.sfzp.cz/ 

 

 

5.4.2 Celková cena bude rozdělena na cenu za dílčí etapy v dodatku ke Smlouvě o dílo po 
dohodě obou smluvních stran v závislosti na charakteru, rozsahu a obsahu stavební 
a/nebo technologické části stavby zařazené do dílčích etap. 

  

Čl. 6 Zaplacení ceny 

6.1 Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě dílčích daňových dokladů (dále jen faktur) 
vystavených Zhotovitelem vždy po dokončení a předání příslušné dílčí části díla Objednateli a 
schválení těchto podkladů Objednatelem.  

Platební podmínky vychází z délky doby stavby uvedené ve smlouvě se Zhotovitelem stavby 
a dále z uvedených dílčích plnění pod položkami 1-9 v tabulce cen v Čl. 5 a jsou sjednány 
takto: 

6.1.1 Položka plnění 1 - Zadávací dokumentace pro výběr Zhotovitele (ZD) 

 po předložení ZD Objednateli k projednání a odsouhlasení: 80% ceny  

 po předání ZD na SFŽP a schválení ze strany SFŽP: 20% ceny 

6.1.2 Položka plnění 2 - Organizace výběrového řízení na Zhotovitele stavby dle zák. 
134/2016 Sb. 

 po podpisu Smlouvy s vybraným Zhotovitelem:  100% ceny 

6.1.3 Položka plnění 3 - Spolupráce při podpisu Smlouvy o poskytnutí podpory z OPŽP  

 po podpisu Smlouvy se SFŽP o poskytnutí podpory z OPŽP:   100% ceny 

6.1.4 Položka plnění 4 - Dokumentace pro provedení stavby (DPS) 

 po předložení DPS Objednateli k projednání, zapracování připomínek 

a odsouhlasení Objednatelem:  80% ceny 

 po předání na SFŽP, zapracování připomínek  a schválení DPS 

ze strany SFŽP:   20% ceny  

6.1.5 Položka plnění 5 - Autorský dozor projektanta (AD) 

 dle průběhu výstavby: vždy k poslednímu dni každého měsíce příslušného roku 
výstavby ve výši poměrné části procentuelně shodné s prostavěností stavby, mini-
málně  však ve výši odpovídající měsíčnímu podílu za celou dobu stavby.   

6.1.6 Položka plnění 6 - Technický dozor investora TDI, dozor BOZP    

 dle průběhu výstavby: vždy k poslednímu dni každého měsíce příslušného roku 
výstavby ve výši poměrné části procentuelně shodné s prostavěností stavby, mini-
málně  však ve výši odpovídající měsíčnímu podílu za celou dobu stavby.  

6.1.7 Položka plnění 7 - Poradenství k dotaci z OPŽP během výstavby 

 dle průběhu výstavby: do 90 % ceny měsíčně ve výši poměrné části, procentu-
elně shodné s prostavěností stavby, minimálně však ve výši odpovídající měsíční-
mu podílu za celou dobu stavby, zbytek ceny po ukončení, předání a odsouhlasení 
všech dokladů na SFŽP 

6.1.8 Položka plnění 8 - Zabezpečení kolaudace stavby 

 po vydání kolaudačního souhlasu s potvrzením nabytí právní moci:   100% ceny 

6.1.9 Položka plnění 9 - Poradenská činnost před závěrečným vyhodnocením dotace  

 předání podkladů Zhotovitelem k závěrečnému vyhodnocení  

a schválení Objednatelem:    100% ceny 

6.2 Na dohodnuté dílčí platby vystaví Zhotovitel Objednateli faktury s připočtením DPH. Splatnost 
faktur činí 30 dní od data doručení. 

6.3 Úhradu faktur provede Objednatel bezhotovostním příkazem ve prospěch běžného účtu Zho-
tovitele dle Čl. 1 této Smlouvy. Lhůta pro zaplacení faktury počíná běžet ode dne doručení 
faktury. 

6.4 Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z 
přidané hodnoty a musí obsahovat zejména: 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Stránka 6 z 6 

 
 

Projekt je spolufinancován z fondů EU v rámci OPŽP (Fond soudržnosti) 

               http://www.opzp.cz/                                                     http://www.sfzp.cz/ 

 

 

 označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 

 identifikační údaje Objednatele včetně DIČ 

 identifikační údaje Zhotovitele včetně DIČ 

 popis obsahu účetního dokladu 

 datum vystavení 

 datum splatnosti 

 datum uskutečnění zdanitelného plnění 

 výši ceny bez daně celkem 

 sazbu daně 

 výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů 

 cenu celkem včetně daně 

 podpis odpovědné osoby Zhotovitele 

 

Čl. 7 Provádění díla 

7.1 Dílo provede Zhotovitel na svoji zodpovědnost, v odpovídající kvalitě, s profesionální důsled-
ností na dosažení úspěšného dokončení díla, zejména zákona č. 89/2012 Sb., dalších souvi-
sejících vyhlášek, předpisů a norem platných pro díla tohoto rozsahu.  

7.2 Při práci bude Zhotovitel využívat nejnovějších poznatků k provedení díla. V případě nalezení 
jakéhokoliv nesouladu v dokumentaci, při realizaci díla nebo při úkonech v inženýrské činnos-
ti apod., provede taková opatření, která zajistí zdárné dokončení díla a zamezí případným 
škodám na díle. 

7.3 Zhotovitel povinen dodat dílo v jakosti a provedení odpovídajícím sjednanému účelu nebo 
účelu, k němuž se takové dílo zpravidla používá.  

7.4 V případě, že součástí díla je i provedení potřebných zkoušek, Zhotovitel je povinen tyto pro-
vést. Zhotovitel je povinen ke zkouškám včas pozvat objednatele písemným oznámením.  

7.5 Nesplní-li Zhotovitel povinnosti týkající se jakosti, provedení, množství díla a dodání dokladů 
a dokumentace k dílu požadovaných právními předpisy a smluvními ujednáními, považuje se 
dílo za vadné.  

7.6 Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli kdykoli v průběhu plnění smlouvy bez zbytečného 
odkladu kontrolu provádění předmětu smlouvy a jakékoliv jeho části, a to prostřednictvím 
vlastních pracovníků Objednatele nebo jím pověřené nezávislé třetí osoby.  

7.7 Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele k převzetí díla a zaslat mu v předstihu  
dokumentaci potřebnou k převzetí díla, není-li dohodnuto jinak.  

7.8 Zhotovitel je povinen Objednateli vytvořit veškeré potřebné podmínky pro kontrolu jakosti a 
provedení díla.  

 

Čl. 8 Smluvní pokuty 

8.1 Smluvní pokuta za prodlení dodání díla dle Čl. 4 této Smlouvy se sjednává ve výši 0,05% 
z ceny díla bez DPH za každý den prodlení z dílčího či výsledného termínu dodání díla. 

8.2 Pokud prodlení Zhotovitele proti termínu předání dílčích částí díla Objednateli dle Čl. 4, odst. 
4.1 přesáhne čtrnáct dnů, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli ještě další smluvní pokutu 
ve výši 100% pokuty dle odst. 8.1 za patnáctý a každý další i započatý den prodlení (připočte 
se k výše sjednané pokutě). Tímto není dotčen nárok Objednatele na úhradu případně škody, 
která Objednateli vznikla činností Zhotovitele. 

8.3 Prokáže-li se v průběhu provádění stavby, že ZD obsahuje vady, které brání dalšímu postupu 
výstavby, je Zhotovitel povinen nejpozději do 14 kalendářních dnů tyto vady bezplatně od-
stranit zpracováním nové dokumentace nebo té části, v níž se vada vyskytuje.  



_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Stránka 7 z 7 

 
 

Projekt je spolufinancován z fondů EU v rámci OPŽP (Fond soudržnosti) 

               http://www.opzp.cz/                                                     http://www.sfzp.cz/ 

 

 

8.4 Vadou ZD přitom nebude případný nesoulad ZD zpracované dle této Smlouvy o dílo oproti 
konkrétním materiálům, strojům, zařízením, pracovním postupům, atd., které navrhne budou-
cí smluvní Zhotovitel stavby ve veřejné soutěži a které se stanou součástí budoucí Smlouvy 
na zhotovení stavby. Případné úpravy, doplnění nebo změny ZD ve vazbě na výsledek výbě-
rového řízení na Zhotovitele stavby nejsou předmětem díla dle této Smlouvy. Na veškeré ta-
kové změny ZD, resp. změny dokumentace pro provedení stavby, bude uzavřen dodatek 
k této Smlouvě o dílo nebo to bude součástí předmětu plnění budoucího Zhotovitele stavby. 

8.5 Prokáže-li se v průběhu provádění stavby, že ZD obsahuje vady, které nebrání dalšímu po-
stupu výstavby, je Zhotovitel povinen zápisem ve stavebním deníku uvést způsob, jak má být 
vada ZD vyřešena. 

8.6 Objednatel zaplatí pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení úhrady faktury Zhotovitele po 
dni splatnosti až do dne úhrady. 

 

Čl. 9 Součinnost Objednatele 

9.1 Objednatel předá Zhotoviteli při podpisu Smlouvy projektovou dokumentaci s právoplatným 
stavebním povolením. 

9.2 Objednatel se zavazuje vyjádřit k projektové dokumentaci (DPS) v průběhu prací nejpozději 
do 5 pracovních dnů od předání podkladů od Zhotovitele.  

9.3 Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli veškeré informace a podklady, které během zpra-
cování díla získá a které by mohly ovlivnit provádění díla.  Tyto informace a podklady předá 
Objednatel Zhotoviteli neprodleně po jejich získání. 

9.4 Objednatel spolupracuje při zajištění účasti odpovědných zástupců na poradách či kontrol-
ních dnech v průběhu zpracování díla dle této Smlouvy, které bude svolávat a organizovat 
Zhotovitel. 

9.5 Objednatel se zavazuje zajistit včasné a řádné financování díla dle této Smlouvy. 

9.6 Objednatel má na požádání právo nahlédnout do zpracovávané dokumentace připravované k 
předání Zhotovitelem. 

 

Čl. 10 Záruky za dílo 

10.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této Smlouvy bude zhotovený podle uzavřené Smlou-
vy, že po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této Smlouvě. Odpovědnost za vady 
díla nese Zhotovitel podle příslušných § občanského zákoníku. 

10.2 Zhotovitel poskytuje záruku za zpracování předmětu díla bez vad a nedodělků co do rozsahu 
a kvality technického řešení díla. Zhotovitel je odpovědný za technické řešení navržené v ZD, 
za funkčnost a dosažení projektovaných parametrů. 

10.3 Záruční doba se sjednává po dobu 60 měsíců od předání kompletního díla dle této Smlouvy. 
Po tuto dobu má Objednatel právo požadovat bezplatné odstranění zjištěných vad díla, ne-
dohodnou-li se smluvní strany jinak. Bezplatným odstraněním vady se rozumí přepracování, 
úprava projektové dokumentace nebo jiných dokumentů dle této Smlouvy ke splnění tohoto 
díla jako celku ve vztahu k OPŽP či poskytovatelům financí na stavbu.   

Čl. 11 Pojištění 

11.1 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy o dílo má uzavřenou pojistnou Smlou-
vu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí oso-
bě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 15 000 000,- Kč. 

11.2 Zhotovitel je povinen mít uzavřenou odpovídající pojistnou smlouvu dle odst. 11.1 po celou 
dobu realizace stavby a záruční lhůty. Doklady o pojištění je povinen předložit Objednateli 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Stránka 8 z 8 

 
 

Projekt je spolufinancován z fondů EU v rámci OPŽP (Fond soudržnosti) 

               http://www.opzp.cz/                                                     http://www.sfzp.cz/ 

 

 

nejpozději ke dni podpisu této smlouvy. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty 
ve sjednané ceně. 

 

Čl. 12 Vlastnictví díla, zadávací dokumentace a její užití 

12.1 Vlastnictví zadávací dokumentace 

12.1.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je Zhotovitel, na Objednatele přechází dnem předání 
a převzetí zhotoveného díla, uvedeným v písemném "Protokolu o předání a převzetí". 
Dokumentace dle této Smlouvy není předmětem obchodního tajemství. 

12.1.2 Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo (ani jeho dílčí část, zejména rozpočet nebo 
výkaz výměr), které je předmětem Smlouvy, jiné osobě k využití bez písemného 
předchozího souhlasu Objednatele po dobu platnosti této Smlouvy. 

12.2 Užití díla 

12.2.1 Objednatel je oprávněn dílo použít pro všechny činnosti spojené s přípravou a ná-
slednou realizací stavby nebo jiné činnosti, která je předmětem díla. Objednatel je 
oprávněn předané dílo (každý její svazek) rozmnožovat a předat ji třetím osobám, ale 
pouze za účelem dosažení cíle, ke kterému je dokumentace určena. 

12.2.2 Objednatel není oprávněn předat dílo ani jeho část třetí osobě za účelem provádění 
změn nebo doplnění ani jako podklad pro vypracování dalších stupňů projektové do-
kumentace po dobu platnosti této Smlouvy. 

12.3 Závazek mlčenlivosti  

12.3.1 Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěře-
ny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této 
Smlouvy. 

 

Čl. 13   Závěrečná ustanovení 

13.1 Vztahy v této Smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

13.2 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

13.3 Smluvní vztah uzavřený na základě této Smlouvy o dílo lze ukončit písemnou dohodou. 

13.4 Objednatel může od této Smlouvy odstoupit v případě následujících podstatných porušení 
této Smlouvy, zejména v případě, že je Zhotovitel v prodlení s plněním díla o déle než 10 ka-
lendářních dnů s tím, že Zhotoviteli nevzniká nárok na úhradu již vzniklých nákladů. 

13.5 V případě zániku závazku před řádným splněním díla je Zhotovitel povinen v dohodnuté lhůtě 
předat Objednateli nedokončené dílo vč. věcí, které opatřil a jsou součástí díla. Smluvní stra-
ny se dohodly, že povinná strana uhradí oprávněné straně prokazatelné náklady, které jí 
vznikly řádným plněním povinností dle této smlouvy, kdy úplné dokončení díla bylo znemož-
něno z důvodů vzniklých na straně druhé.  

13.6 V případě zániku závazku před splněním díla uzavřou Smluvní strany dohodu o úpravě vzá-
jemných práv a povinností. 

13.7 Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
Smlouvy třetí osobě. 

13.8 Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizace Smluv-
ních stran vázány ustanoveními této Smlouvy v plném rozsahu. 

13.9 Zhotovitel se zavazuje po výzvě Objednatelem zúčastnit finanční kontroly, vztahující se k 
předmětu díla a obchodním podmínkám dle ujednání této Smlouvy o dílo, uchovávat všech-
ny písemnosti nejméně 10 let pro případné kontroly. 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Stránka 9 z 9 

 
 

Projekt je spolufinancován z fondů EU v rámci OPŽP (Fond soudržnosti) 

               http://www.opzp.cz/                                                     http://www.sfzp.cz/ 

 

 

13.10 Tuto Smlouvu lze měnit oboustranně odsouhlasenými písemnými průběžně číslovanými 
smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma 
smluvními stranami. Tyto dodatky podléhají témuž kontraktačnímu režimu jako Smlouva. 

13.11 Obě smluvní strany se zavazují, že neprodleně druhé smluvní straně oznámí veškeré změny 
v příslušných údajích, uvedených v Čl. 1 této Smlouvy. Smluvní strana, která tuto povinnost 
nesplní, odpovídá za škody vzniklé nesplněním této povinnosti. 

13.12 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: Příloha č. 1 - Popis rozsahu a obsahu 
požadovaných služeb.   

13.13 Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z toho 2 pro Objednatele a 2 pro Zhotovitele.  

13.14 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním kompletního  obsahu Smlouvy v návaznosti na povinnost 
Objednatele dle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

13.15 Smlouva byla projednána a odsouhlasena na zasedání ZO pod Usnesením 10/Z12/2017. 

 

V Počítkách dne 17.1.2018    V Lesním Hlubokém dne 28.12.2017  . 

 

Za Zhotovitele:     Za Objednatele: 
 

                     

 

                  

 

                                                                                            ...............………………………….... 

        Ing. Ryšánek Vladimír    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Stránka 10 z 10 

 
 

Projekt je spolufinancován z fondů EU v rámci OPŽP (Fond soudržnosti) 

               http://www.opzp.cz/                                                     http://www.sfzp.cz/ 

 

 

 
Příloha č. 1 

Popis rozsahu a obsahu požadovaných služeb 
 

Článek 1.  Přehled požadovaných projektových a inženýrských služeb 

 

Předmětem díla dle Smlouvy o dílo dle Čl. 3.2 je zpracování nebo zajištění následujících projekto-
vých, inženýrských a dalších činností pro Objednatele: 

1. Vypracování zadávací dokumentace (ZD) pro výběr Zhotovitele stavby, projednání a schvá-
lení se SFŽP.  

2. Organizace výběrového řízení na Zhotovitele stavby dle zákona č. 134/2016 Sb.  

3. Spolupráce při podpisu Smlouvy o poskytnutí podpory z OPŽP. 

4. Dokumentace provedení stavby (DPS). 

5. Autorský dozor projektanta (AD). 

6. Technický dozor investora (TDI), dozor BOZP. 

7. Poradenská činnost k dotaci z OPŽP v průběhu výstavby - investiční a právní dozor. 

8. Zabezpečení kolaudace stavby. 

9. Poradenská činnost před závěrečným vyhodnocením dotace. 

Podrobnější specifikace služeb je uvedená v Článku 2, oddílech 2.01 - 2.09. 

 

Článek 2.  Požadavky na rozsah a obsah dílčích služeb 

 

oddíl 2.01  Vypracování zadávací dokumentace (ZD)  pro výběr Zhotovitele stavby 

ZD bude zpracována pro projekt v celém rozsahu a podle těchto minimálních podmínek: 

 bude zpracována podle zásad a podmínek platných pro projekty podporované z OPŽP a v 
souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. v platném znění 

 bude úzce spojena s projektovanou dokumentací k provedení stavby (DPS) 

 bude projednána s Objednatelem, do ZD budou zapracovány všechny oprávněné připomínky 
Objednatele 

 bude projednána se SFŽP, do ZD budou zapracovány všechny oprávněné připomínky SFŽP, 
příp. dalších poskytovatelů dotace 

 

Počet vyhotovení:  

Pracovní verze k projednání: 1x písemné verze, 1x digitální data na CD 

 ... Po odsouhlasení ZD vrátí Objednatel Zhotoviteli 1 paré pracovní verze  

Finální verze schválená SFŽP:  6x písemná verze, 1x digitální data na CD  

 

oddíl 2.02 Organizace výběrového řízení na Zhotovitele stavby dle zák. 134/2016 Sb.  

 Zorganizování, zpracování a vyhodnocení výběrového řízení na generálního dodavatele 
díla v souladu se zákonem o veřejných zakázkách č. 134/2016 v platném znění a dle podmínek 
SFŽP a OPŽP, včetně projednání podmínek Smlouvy o dílo s vybraným Zhotovitelem stavby.  

Zejména pak:  

 zpracování a zajištění odsouhlasení a schválení zadávací dokumentace se SFŽP ČR 

 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Stránka 11 z 11 

 
 

Projekt je spolufinancován z fondů EU v rámci OPŽP (Fond soudržnosti) 

               http://www.opzp.cz/                                                     http://www.sfzp.cz/ 

 

 

 sestavení podrobných soutěžních podmínek s provedenou konzultací s Objednatelem, jejich 
rozeslání  

 zveřejnění dle zákona 

 vypracování rozboru nabídek komisi pro hodnocení nabídek 

 účast v komisi pro hodnocení nabídek 

 vypořádávání případných námitek a sporů  

 právní servis při odsouhlasení dodavatelské smlouvy  

 vypracování zprávy pro Objednatele a SFŽP ČR  

 zabezpečení postupu výběrového řízení a veškeré agendy dle zákona č. 134/2016 Sb. a dle 
metodiky MŽP ČR a SFŽP ČR pro zadávání zakázek financovaných ze zdrojů EU včetně 
návrhu rozhodnutí Zhotovitele a schválení Objednatelem 

 předání veškerých materiálů Objednateli k archivaci dle zákona 

 

oddíl 2.03  Spolupráce při podpisu Smlouvy o poskytnutí podpory z OPŽP 

Spolupráce a poradenská činnost při podpisu Smlouvy k dotaci z OPŽP včetně pomoci při přípravě 
nutných dokladů – kompletní práce v prostředí ISKP 14+: 

 činnosti v informačním systému SFŽP ISKP 14 + 

 pomoc při přípravě příloh a dokladů požadovaných ze strany SFŽP 

 kontrola výběrových řízení souvisejících s projektem 

 aktualizace finanční analýzy 

 aktualizace realizačních termínů a finančního harmonogramu akce 

 

oddíl 2.04  Dokumentace pro provedení stavby (DPS)  

Podkladem pro zpracování DPS bude aktuální Dokumentace s platným stavebním povolením 
(DSP).  Bude zpracována v souladu s požadavky stavebního zákona a prováděcích vyhlášek a s 
požadavky uvedenými ve Výzvě Objednatele k podání nabídky (VPN). 

Projektová dokumentace bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené Stavebním zákonem 
183/2006 Sb. a ve znění vyhlášky 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb – příloha č. 2 (Rozsah a 
obsah dokumentace pro provedení stavby) a souvisejícími předpisy (mj. vyhláška č. 230/2012 Sb., 
v platném znění). 

Zhotovitel obdrží od Objednatele pravomocná stavební povolení včetně dokladové části, dále 
Objednatel předá Zhotoviteli dokumentaci od souvisejících investic (pokud existují). 

V rámci zakázky bude řešena oprava dotčených pozemků, komunikací a zpevněných ploch v 
rýze po kanalizaci, jejich uvedení do původního stavu.  

Součástí DPS a tedy i předmětem plnění bude mj. i řešení domovních přípojek a oprava dotče-
ných komunikací a zpevněných ploch v rýze po kanalizaci, jejich uvedení do původního stavu. 

Projektová dokumentace (DPS i ZD) bude projektována v souladu s ujednáními v této Smlouvě 
o dílo, zejména: 

1. Pokud by měl být kterýkoliv navazující stupeň projektové dokumentace zpracován se zásad-
ními změnami oproti předcházejícímu stupni projektové dokumentace ( DSP-ZD, ZD-DPS), 
které by byly v rozporu s požadavky kladenými na projekty podporované z OPŽP, budou 
podklady v tištěné podobě (1 vyhotovení) k těmto změnám předloženy Zhotoviteli ke schvá-
lení v dostatečném dohodnutém předstihu tak, aby byly dodrženy smluvní termíny dle Čl. 4., 
přičemž zásadní změnou je např. změna fyzikálních parametrů stavby, změna technického a 
technologického řešení oproti žádosti o dotace z OPŽP včetně všech příloh.   

2. Výrobní výbory (kontrolní porady) v rámci zpracování dílčí části díla - projektové dokumenta-
ce (DPS i ZD) nebo její dílčích částí bude organizovat Zhotovitel po předchozí dohodě s Ob-



_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Stránka 12 z 12 

 
 

Projekt je spolufinancován z fondů EU v rámci OPŽP (Fond soudržnosti) 

               http://www.opzp.cz/                                                     http://www.sfzp.cz/ 

 

 

jednatelem. V rámci každého stupně uvedené projektové dokumentace zorganizuje Zhotovi-
tel minimálně 2 výrobní výbory. 

3. Na výrobních výborech zajistí Zhotovitel i Objednatel účast svých zástupců tak, aby mohla 
být příslušná dílčí část díla projednána, připomínkována nebo odsouhlasena zodpovědnými 
zástupci Objednatele.  

4. Zhotovitel je povinen zapracovat do všech stupňů projektové dokumentace všechny opráv-
něné požadavky Objednatele, které nejsou v rozporu s požadavky kladenými na projekty 
podporované z OPŽP, s předcházejícím stupněm projektové dokumentace a/nebo legislati-
vou ČR, podle které musí být projektová dokumentace dle této Smlouvy zpracována. 

5. Zhotovitel předá postupně dílo podle této Smlouvy Objednateli v místě sídla Objednatele.  

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat zpracování dokumentace Zhotovitelem v průběhu prací, 
Zhotovitel je povinen mu to umožnit.   

7. Při zpracování DPS  budou dodrženy tyto podmínky: 

a) DPS musí být zpracována na základě a podle schválené ZD, která bude podkladem pro 
výběr budoucího Zhotovitele stavby. 

b) DPS může být zpracována a předána Objednateli po dílčích etapách (max. do 6 týdnů 
nebo dle dohody). 

c) V případě rozdělení DPS na etapy, budou termíny předání dílčích etap DPS Zhotoviteteli 
k projednání dohodnuty v dodatku Smlouvy o dílo. Pro Objednatele je však pro předání 
dílčích DPS závazný nejzazší smluvní termín dle Čl. 4 Smlouvy o dílo. 

d) Finální verzi DPS nebo její dílčí části včetně rozdílového výkazu výměr předá Zhotovitel 
Objednateli  k posouzení a připomínkování ve vazbě na schválenou ZD. Objednatel předá 
Zhotoviteli své stanovisko k DPS nebo k jejím dílčím etapám před zahájením stavby. 

e) Stanovisko k DPS nebo k její dílčí části předá Objednatel Zhotoviteli.  

f) Zhotovitel se zavazuje, že do DPS zapracuje připomínky a požadavky budoucího Zhotovi-
tele stavby odsouhlasené Objednatelem v rámci stávající smluvní ceny. Zhotovitel se za-
vazuje, že zapracování změn a předání upravené DPS provede a předá Objednateli 
v termínu po dohodě obou smluvních stran bez zbytečného prodlení a nejpozději do lhůty 
sjednané dle Čl. 4. této Smlouvy o dílo. 

g) Objednatel se zavazuje, že bez zbytečného prodlení předá Zhotoviteli protokol o předání 
DPS nebo jejích dílčí částí budoucímu Zhotoviteli stavby před zahájením stavby. 

9. Implementace domovních přípojek do dokumentace DPS: 

a) Předmětem plnění jsou odbočky pro domovní kanalizační přípojky. Jedná se o část do-
movní kanalizační přípojky na veřejném pozemku od odbočení z uliční kanalizační stoky 
za zpevněné komunikace. Tyto odbočky budou v projektové dokumentaci DPS zakresleny 
podle dokumentace pro stavební povolení a po dohodě s jednotlivým vlastníky připojova-
ných objektů (podpis vlastníků o projednání a dohodě o připojení objektu).  

b) Technické řešení odboček bude popsáno v písemné části DPS, bude doložen typický vý-
kres odbočky pro domovní přípojky. Do struktury stavby bude v souladu s dokumentací 
pro stavební povolení zahrnut samostatný stavební objekt „Odbočky pro domovní přípoj-
ky“. 

c) Přesné polohopisné i výškopisné osazení kanalizačních přípojek, jejíž součástí jsou také 
odbočky pro tyto kanalizační přípojky. Projekty přípojek bude zajišťovat Zhotovitel tak, aby 
projekty přípojek včetně územních souhlasů byly k dispozici budoucímu Zhotoviteli stavby 
nejpozději k termínu vlastní realizace odboček pro domovní přípojky, které jsou součástí 
stavby. V rámci těchto projektů bude navržen způsob napojení nemovitostí na stokovou 
síť (gravitačně, tlakově - čerpáním). 

 

 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Stránka 13 z 13 

 
 

Projekt je spolufinancován z fondů EU v rámci OPŽP (Fond soudržnosti) 

               http://www.opzp.cz/                                                     http://www.sfzp.cz/ 

 

 

Počet vyhotovení:  

Pracovní verze k projednání: 1x písemná podoba, 1x digitální data na CD. 

  ... Po odsouhlasení DPS vrátí Objednatel Zhotoviteli 1 paré pracovní verze.  

Finální verze v čistopise:  6x písemná podoba, 1x digitální data na CD vč. souborů dwg, dgn. 

  

oddíl 2.05 Autorský dozor projektanta na stavbě (AD) 

Výkon funkce autorského dozoru projektanta po celou dobu výstavby bude prováděn na zákla-
dě výzvy Objednatele (investora) nebo dozoru stavby (TDI), nejméně však 2x měsíčně.  

V rámci všech činností v souladu se všemi náležitostmi, které vyžaduje stavební zákon a prová-
děcí předpisy bude AD vykonávat mj. dále uvedené služby a činnosti: 

 poskytování konzultací a odborných doporučení v souvislosti s projektem, provádění drob-
ných úprav (schválených Objednatelem) v dokumentaci 

 účast na odevzdání staveniště Zhotoviteli stavby, autorský dozor při vytyčovacích pracech 

 účast při zkouškách včetně vydání příslušných stanovisek k průběhu jednání nebo výsled-
kům zkoušek dle požadavků Objednatele 

 spolupráce se Zhotovitelem stavby, technickým dozorem investora (TDI) a součinnost 
s příslušnými orgány státní správy 

 účast na kontrolních dnech dle požadavku Objednatele a technického dozoru investora 
(TDI), minimálně 1x měsíčně  

 posuzování návrhů budoucího Zhotovitele stavby na změny a odchylky ve zpracovávaných 
prováděcích projektech a ve zhotovení stavby z pohledu dodržení technicko-ekonomických 
parametrů stavby ve vazbě na zadávací dokumentaci, dodržení lhůt výstavby, případně dal-
ších údajů a ukazatelů 

 kontrola a schvalování materiálů, technologického zařízení a vybavení, navrhovaných Zhoto-
vitelem díla, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu, provedení a vhodnosti použití v souladu 
se zadávací dokumentací 

 vyjádření k požadavkům budoucího Zhotovitele na větší množství výrobků a výkonů oproti 
zadávací dokumentaci 

 účast na řízení o předání a převzetí stavby nebo její části  

 účast na kolaudačním řízení 

 provádění zápisů do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech 
při kontrole, o návrzích na opatření a o svých doporučeních 

 na vyžádání Objednatele účast na jednáních se Zhotovitelem stavby a příslušnými orgány 
státní správy. 

 Posuzování a připomínkování změnových listů navrhovaných budoucím Zhotovitelem stavby. 

Předmětem autorského dozoru nejsou změny dokumentace pro provádění stavby (DPS) během 
realizace stavby, pokud tyto stavby nebudou zaviněny vadami Zhotovitele díla. 

 

oddíl 2.06 Technický dozor investora (TDI)  

Výkon funkce stálého technického dozoru investora TDI zahrnuje všechny obvyklé náležitosti, 
které vyžaduje stavební zákon č.183/2006 Sb. a prováděcí předpisy (např. sazebník UNIKA) v 
platném znění.  

Výkon technického dozoru investora po celou dobu průběhu výstavby, dále i během zkušebního 
provozu ČOV, bude prováděn průběžně, pravidelnými i  nepravidelnými kontrolami, dále i na zá-
kladě výzvy Objednatele (investora) tak, aby byly pokryty minimálně všechny činnosti uvedené 
dále, minimálně však 1x týdně. 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Stránka 14 z 14 

 
 

Projekt je spolufinancován z fondů EU v rámci OPŽP (Fond soudržnosti) 

               http://www.opzp.cz/                                                     http://www.sfzp.cz/ 

 

 

V rámci všech činností v souladu se všemi náležitostmi, které vyžaduje stavební zákon a prová-
děcí předpisy bude TDI vykonávat mj. dále uvedené služby a činnosti: 

 účast na odevzdání staveniště Zhotoviteli stavby 

 kontrola souladu stavby s projektovou a prováděcí dokumentací, s veřejným zájmem 

 kontrola souladu prováděné stavby s vyhláškou  č. 268/2009 Sb.  v platném znění 

 součinnost při zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologické-
ho charakteru 

 kontrolu pracovních postupů Zhotovitele stavby z hlediska výsledné kvality provedených čás-
tí stavby 

 kontrolu všech prací a dodávek stavby s důrazem zejména na práce, které budou v dalším 
postupu prací zakryty nebo znepřístupněny, přičemž všechny přejímky takových dodávek 
stavby budou zapsány ve stavebním deníku 

 sledování, kontrola a provádění zápisů do stavebního deníku  - mj. o své účasti na stavbě, o 
zjištěných skutečnostech při kontrole, o návrzích na opatření, o svých doporučeních 

 kontrola časového průběhu prací 

 finanční kontrola - odsouhlasuje a kontroluje finanční částky účtované za provedené práce v 
průběhu výstavby, soupisy provedených prací a dodávek spolu s potvrzením objemů dokon-
čených a rozpracovaných prací, potvrzuje "zádržné" a pozastávku a po odstranění vad a ne-
dodělků pak uvolnění pozastávky a úhradu konečné faktury 

 zajištění podmínek pro průběh prací na stavbě (spolupráce při technickém řešení sporů 
vzniklých při stavbě, kontrola dodržování kontrolních prohlídek) 

 organizace kontrolních dnů na stavbě, minimálně 1x měsíčně  

 poskytování konzultací a odborných doporučení v souvislosti s projektem 

 úzká spolupráce a koordinace činností s odpovědným zástupcem Zhotovitele stavby (stav-
byvedoucím stavby apod.) 

 účast při zkouškách (revize, komplexní zkoušky, zkušební provoz) včetně vydání příslušných 
stanovisek k průběhu jednání nebo výsledkům zkoušek dle požadavků Objednatele 

 spolupráci se Zhotovitelem stavby, autorským dozorem projektanta AD a součinnost 
s příslušnými orgány státní správy 

 posuzování návrhů budoucího Zhotovitele stavby na změny a odchylky ve zpracovávaných 
prováděcích projektech a ve zhotovení stavby z pohledu dodržení technicko-ekonomických 
parametrů stavby ve vazbě na zadávací dokumentaci, dodržení lhůt výstavby, případně dal-
ších údajů a ukazatelů 

 kontrola a schvalování materiálů, technologického zařízení a vybavení, navrhovaných Zhoto-
vitelem díla, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu, provedení a vhodnosti použití v souladu 
se zadávací dokumentací 

 vyjádření k požadavkům budoucího Zhotovitele na větší množství výrobků a výkonů oproti 
zadávací dokumentaci 

 příprava podkladů pro závěrečné předání, převzetí a vyúčtování provedené stavby 

 organizace a zajištění předávacího a přejímacího řízení pro celou stavbu, včetně kontroly a 
zajištění odstranění eventuelních vad z předávacího protokolu stavby, vyjádření k následné-
mu převzetí zhotoveného díla k provedení kolaudačního řízení 

 účast na kolaudačním řízení spolu s předložením požadovaných dokladů kolaudačnímu or-
gánu 

 kontrola vyklizení staveniště Zhotovitelem stavby 

 kontrola zjišťovacích protokolů  

 pořízení fotodokumentace z průběhu provádění stavby pro předání Objednateli  



_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Stránka 15 z 15 

 
 

Projekt je spolufinancován z fondů EU v rámci OPŽP (Fond soudržnosti) 

               http://www.opzp.cz/                                                     http://www.sfzp.cz/ 

 

 

 další činnosti potřebné k dokončení a řádnému předání díla  

Předmětem technického dozoru nejsou změny dokumentace pro provádění stavby (DPS) bě-
hem realizace stavby, pokud tyto stavby nebudou zaviněny vadami Zhotovitele. 

 

oddíl 2.07 Poradenská činnost k dotaci z OPŽP  v průběhu výstavby  

Poradenskou činností je míněna především: 

 komplexní administrace, koordinace, vyhodnocování a poradenská činnost k dotaci z OPŽP 
během výstavby dle podmínek OPŽP 

 projednání dílčích problémů se SFŽP ČR a v souladu s podmínkami OPŽP – vazba na tech-
nický dozor investora TDI a AD  

 zpracování průběžných monitorovacích zpráv v průběhu realizace stavby pro poskytovatele 
dotace, včetně kontrol správnosti faktur z hlediska Smlouvy s implementační agenturou a 
podmínek OPŽP a jejich předání 

Zejména pak: 

 zpracování Definice objektů v systému ISKP 14+ dle podmínek OPŽP 2014 – 2020  

 komplexní zajištění komunikace s Fondem v rámci aplikace ISKP14+ 

 zajištění a kontrola souladu realizace s pravidly poskytovatele dotace  

 příprava podkladů a náležitostí k úspěšnému profinancování akce 

 zpracování finančně platebního kalendáře a jeho pravidelná aktualizace dle podmínek OPŽP 

 vyplnění monitorovacích průběžných zpráv dle podmínek OPŽP 

 evidence faktur vystavených zhotovitelem (na základě uzavřené smlouvy mezi dodavatelem 
a příjemcem podpory) v systému ISKP14+ 

 zpracování žádostí o platbu dle podmínek OPŽP 

 monitoring realizace a závazných ukazatelů projektu  

 informování objednatele o plnění termínů zpracování zpráv, dokumentů nezbytných pro 
úspěšnou realizaci projektu  

 zpracování všech povinných zpráv a dokumentů nezbytných pro úspěšnou realizaci projektu  

 zpracování oznámení o změně  

 kontrola a poradenská služba při fakturaci  

 upozornění na problémy a rizika a navrhnutí postupu jejich řešení  

 dohled nad finančním tokem mezi správcem programu a příjemcem podpory  

 

oddíl 2.08 Zabezpečení kolaudace stavby 

Zajištění kolaudačního řízení a vydání kolaudačního souhlasu v souladu s OPŽP pro kanalizaci 
i ČOV. 

 

oddíl 2.09  Poradenská činnost před závěrečným vyhodnocením dotace z OPŽP 

Zabezpečení podkladů a poradenská činnost před závěrečným vyhodnocením dotace z OPŽP, 
včetně zpracování závěrečné zprávy dle metodiky OPŽP, včetně všech příloh požadovaných po-
skytovatelem dotačních prostředků OPŽP, příp. dalšími poskytovateli dotace, zejména pak: 

 zpracování Závěrečné monitorovací zprávy 

 zajištění všech povinných příloh k Závěrečné monitorovací zprávě 

 zajištění soupisu všech faktur 

 zajištění a zpracování dalších podkladů na základě požadavků dotčených orgánů veřejné 
správy 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Stránka 16 z 16 

 
 

Projekt je spolufinancován z fondů EU v rámci OPŽP (Fond soudržnosti) 

               http://www.opzp.cz/                                                     http://www.sfzp.cz/ 

 

 

 zpracování závěrečného vyhodnocení akce, vyjádření projektanta, zpráva technického dozo-
ru 

 komunikace s Řídícím orgánem v rámci metodické pomoci  

 zhodnocení z hlediska realizátora projektu 

 doložení ekologických přínosů akce  

 


